Apriyanti, [2023](#)); (3) Nancy Aprilia Heydemans, et al., fokus pada fenomena toleransi antarumat beragama melalui aksi pembagian takjil gratis oleh mahasiswa dari Program Studi Sosiologi Agama, Institut Agama Kristen Negeri Manado (Heydemans et al., [2023](#)). Berdasarkan uraian latar belakang, fokus penelitian ini adalah fenomena "War Takjil" selama bulan Ramadan 1445 H/2024 M dan hubungannya dengan toleransi beragama di Indonesia serta dampaknya media sosial bagi masyarakat.

METODE

Metode penelitian ini bertujuan untuk memahami fenomena "War Takjil" di media sosial selama Ramadan 1445 H, dengan fokus pada aspek toleransi dan dampaknya terhadap masyarakat.